
Abstrakt: 

Studie spočívá ve vytvoření experimentu, který má za cíl ověřit vliv tělesného stigmatu (tj. 

obezity) na kontakt mezi doktorem a pacientem. Teoretická část obsahuje prostudování a 

popsání současné literatury k tématu. Dále vymezení a definování pojmů obezita, předsudek, 

stigma. Závěrem je obsažena kritická reflexe současné úrovně vědění. V části experimentální 

jsou účastníci náhodně rozděleni napříč osm experimentálních podmínek, které spočívají ve 

zhlédnutí videa obsahující poskytování odborné rady ze strany lékaře. Podmínky se liší v 

pohlaví a váze lékaře, dále také v obsahu informací, které lékař podává pacientovy. Hlavní 

výzkumnou otázkou je, zda se budou lišit postoje účastníka (v roli pacienta) vůči lékaři 

s obezitou, oproti lékaři bez obezity napříč experimentální podmínky. Data jsou analyzována 

pomocí mnohonásobné analýzy rozptylu a analýzy kovariance. Výsledky studie jsou v 

souladu s předešlou literaturou. 

Klíčová slova:  

stigma, obezita, předsudky, diskriminace 

 


